
200人 受入れ年齢

保育標準時間 延長保育時間

保育短時間 延長保育時間

子育て支援

時間

○元気な子ども  7:30 早朝保育 入園式
○心の明るい豊かな子ども  8:30 登園　自由遊び 世代間交流・保育参観（以上児）
○仲良く遊ぶ子ども  9:15 集合　全体体操等 保育参観（未満児）・水遊び開き
○創造し工夫する子ども 朝の活動 夏のお楽しみ会
○一人だちのできる子ども 10:00 中心活動

11:30 給食（市栄養士による献立） 運動会
13:00 午睡 秋のお楽しみ会・七五三祝
15:00 おやつ 世代間交流・冬のお楽しみ会

帰りの活動 豆まき
15:45 降園　自由遊び お別れ会・卒園式
16:30 長時間保育 【その他】
18:30 時間外保育
19:00 保育終了 消防士立ち合い訓練（年１回）

不審者訓練（年２回）
交通安全教室（年２回）
３歳以上児体操教室（月２回）
誕生会（2ヶ月１回）
健康診断・歯科検診（年２回）

制服  有
体操着・スモック・カラー帽子
                        約10,000円

送迎バス 無

<内訳>
主食費　　　　             　持参
副食費　　　　　　　　 5,000円/月

16：30～19：00

保育短時間利用
7：30～8：30

教材費等

保護者会 　　　　  　　　無   　　　　

3月

延長保育料金

保育標準時間利用
18：30～19：00
（30分毎300円）

（30分毎300円）

7か月～

月～土　7：30 ～19：00

　18：30～19：00　

おひさま広場（園開放、子育て相談等）

休日

7：30～18：30

無

日曜・祝日・年末年始

8：30～16：30 7：30～8：30、16：30～19：00

一時預かり

保
育
時
間

最大開園時間

保育目標・園の特徴
一日の過ごし方

内容 月

保
育
の
内
容

一年間の主な行事

保
育
料
等
の
経
費

保
育
園
の
位
置
略
図

小学校区

建物構造鉄骨造２階建（リズム室、木造平屋建含）　面積1,585.55㎡　　園庭面積1,518.43㎡   保護者駐車場37台

大豆島小学校

4月
5月
6月

行事内容

給食費　〈3歳以上児〉　　

土曜副食費　　　　　    300円/日

　　　　　　　　 　 　    5,000円/月

名称
ふりがな

園長

所在地

小池　伸幸大豆島保育園
ま め じ ま ほ い く え ん

電話 026-221-1056　　　〒381-0022 長野市大字大豆島6382

避難訓練（毎月）水難避難訓練（年１回）

施設の種類 設置者

職員数

社会福祉法人　大豆島保育園

園長　1人　,　保育士　32人（男　1人、女31人）　,　栄養士　2人　,　調理員　3人　,　その他　2人
計　40人（常勤　26人、　非常勤　14人）

保育所

ホームページ ＦＡＸ 026-221-1320　　　http://mamejimahoikuen.jp/

7月
9月

　 10月
   11月
   12月

2月

施設概要

利用定員

p

 36

http://mamejimahoikuen.jp/

